



## Daugavpils Universitātes

Starptautisko un sabiedrisko attiecību daļas

PAZIŅOJUMS PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM

13.11. 2013.

### **Daugavpils Universitāte aicina pievērsties detektīvtekstiem!**

Daugavpils Universitātē tiek organizēts zinātnes pārneses pasākumu cikls „Detektīvteksti junioriem un senioriem!”, kura ietvaros skolēni, studenti un seniori tiek aicināti iepazīt zviedru kultūru un Zviedrijā īpaši populāro literatūro žanru – detektīvromānu.

Pasākumu cikla ietvaros Daugavpils Universitātes (DU) Komparatīvistikas institūts (KI) rīko vairākus konkursus, kuru mērķis ir aktualizēt detektīvžanra lomu mūsdienu sabiedrībā. Viens no konkursiem ir radošo darbu konkurss „Mans komikss – detektīvs”. Tajā aicināti iesaistīties Latgales izglītības iestāžu pamatskolas klašu skolēni, kuriem par konkursa tēmu jā sagatavo un jā iesniedz brīvā tehnikā izstrādāti darbi. Tāpat tiek rīkots konkurss Latgales izglītības iestāžu vidusskolas klašu skolēniem. Tas ir pētniecisko darbu konkurss, kura ietvaros jaunieši ir aicināti veikt pētījumus par zviedru detektīvliteratūras atpazīstamību Latvijā, zviedru detektīvromānu īpatnībām, zviedru detektīvžanra rakstnieka fenomenu utt. Pasākuma cikla „Detektīvteksti junioriem un senioriem!” ietvaros tiek rīkots arī zinātnisko darbu konkurss Latvijas augstskolu studentiem, kuri aicināti pievērsties dažādiem zviedru detektīvžanra izpētes aspektiem. Savukārt literāro darbu konkursā „Mans detektīvistāsts *iz dzīves*” tiek aicināti iesaistīties Latgales reģiona seniori, iesniedzot atmiņu stāstu, humoristisku darbu, dzeju u.c. žanra darbu, kurā atainoti ar pārķāpumu, izmeklēšanu, likumu, nodarījumu, advokātu, prokuroru, tiesvedību saistīti tēli, motīvi vai epizodes.

Visu konkursu darbu iesnigšanas termiņš ir šī gada 4. decembris. Konkursu uzvarētāju apbalvošana notiks pasākumu cikla „Detektīvteksti junioriem un senioriem!” svinīgajā noslēgumā – 2013. gada 7. decembrī.

Zinātnes pārneses pasākumu ciklu rīko Daugavpils Universitātes Komparatīvistikas institūts. Atbalstītāji: Zviedru institūts Zviedrijā un Zviedrijas vēstniecība Latvijā.

#### **Papildus informācija:**

Ilona Ļaha

Daugavpils Universitātes

Komparatīvistikas Institūts

tālrunis: 65424238

mob. tālr.: 29226062

e-pasts: [ilona.laha@du.lv](mailto:ilona.laha@du.lv)

[www.du.lv](http://www.du.lv)

Informāciju sagatavoja:

Viļevko, t.: 29191170